ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	22 августа 2023 года

	            № 68/256-5

пгт. Калевала

[bookmark: _GoBack]Об аннулировании регистрации кандидата Силантьевой Елены Осиповны, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Карелия

На  основании  заявления  зарегистрированного кандидата Силантьевой Елены Осиповны, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Карелия от 21 августа 2023 года о снятии своей кандидатуры с выборов в депутаты Совета Юшкозерского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4,  руководствуясь частью  18  статьи 26 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Калевальского района  решила:
1. Аннулировать регистрацию кандидата Силантьевой Елены Осиповны, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Карелия.
2. Выдать копию настоящего решения Силантьевой Елене Осиповне.
3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. 	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря   комиссии Рожанскую Анну Валерьевну.

		ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «против» - 0.

	Председатель ТИК  Калевальского района

	Т.Н. Карху

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь ТИК  Калевальского района

	А.В. Рожанская

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)